
 

 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 1 

 

 

 

 

D.R.S. n.     952 / 2025/ Serv. VII – C.P.I.                                             del   25  Marzo 2025 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
          Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 

formative 

Servizio VII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO        il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia di 

bilancio e contabilità della regione Siciliana”; 

VISTO Il D. lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del  13/02/2023 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative Dott. Foti Ettore; 

VISTO il D.D.G. n. 91 del 17/01/2025, atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro di cui al 

D.D.G. n. 3751 del 27 dicembre 2022 e s.m.i. relativo all’incarico di dirigente del Servizio VII - 

Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento del Dipartimento regionale del Lavoro, stipulato tra 

il Dirigente Generale Avv. Ettore Riccardo Foti e il Dott. Patti Pasquale, che proroga il termine 

di scadenza del suddetto contratto al 30/06/2025; 

VISTA        la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1: 'Legge di stabilità regionale 2025;  

VISTA       la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2: 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025/2027';  

VISTA         la delibera della Giunta di Governo n. 2 del 16/01/2025 avente per oggetto: Legge regionale 9 

gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 

– 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

 

ISTO   il D.D.G. n.71 del 16/01/2025 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse 

stanziate sul capitolo 312510 (Spese acquisto beni di consumo per il funzionamento degli 

uffici) del bilancio della Regione Siciliana  per l'esercizio   2025 e  

 

 



 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                   DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO VII – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 2 

 

 

        intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e 

delle Attività Formative; 

 

VISTO  l'allegato prospetto delle somme ripartite relative al capitolo 312510 ed assegnate ai Servizi 

periferici ed in particolare il citato D.D.G. n. 71 assegna al Servizio VII - C.P.I. Agrigento 

l'importo complessivo di euro 16.000,00 per l'esercizio 2025 quale importo per Spese 

acquisto beni di consumo per il funzionamento degli uffici; 

VISTO  il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti 

in conformità dei propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte ; 

 

VISTO il decreto a contrarre n. 938/2025 Serv. VII del  24 Marzo 2025, a firma del  Dirigente del 

Servizio VII CPI di Agrigento Dott. Pasquale Patti, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 

1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, si è ritenuto di procedere, mediante affidamento dopo 

consultazione sul portale MEPA,  per l'importo di €.2.702,06 IVA compresa; 

 

AVVIATA  in data 24/03/2025 la richiesta di offerta RDO n. 1059753 Ordinativo esecuzione 

immediata nr. 8458008 su MEPA, con la ditta CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA 

GIUSEPPE SALVATORE - Partita Iva 04406950875 e C.F. CLTGPP73S03C351D con 

sede legale in Via Umberto I N. 124/A -Cap 95043 Militello in Val di Catania (CT); 

 

VISTA  l’offerta della ditta  CV- CART DI CIPOLLA VINCENZO- C.F.CPLVCN84B13A089U e 

Partita Iva 04406950875 con sede legale in Via Papa Luciani n. 102 -Cap 92100 Agrigento 

(AG) per l'importo di € 2.702,06 IVA compresa; 

 

CONSIDERATA l’offerta  prodotta dalla ditta CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 

SALVATORE - Partita Iva 04406950875 e C.F. CLTGPP73S03C351D con sede legale in 

Via Umberto I N. 124/A -Cap 95043 Militello in Val di Catania (CT) congrua e coerente; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312510 , codice voce U.1.03.01.02.999 del 

piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs.118/2011, del Bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio 2025; 

 

VISTO il DURC richiesto con esito regolare protocollato INAIL_47475450 con scadenza 

23/05/2025; 

 

VISTO il CIG B62B4F18B6; 

 

RITENUTO pertanto, procedere, divenuta l’obbligazione giuridicamente perfezionata , all’impegno 

della somma di € 2.702,06 IVA inclusa sul capitolo di spesa 312510 del Bilancio della 

Regione Siciliana – esercizio finanziario 2025 codice voce U.1.03.01.02.999 del piano dei 

conti finanziario, allegato al D.Lgs. 118/2011, subordinatamente alla registrazione del 

presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

 

 



 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

                   DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE – SERVIZIO VII – CPI AGRIGENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 3 

 

 

 

CONSIDERATO che nel D. Lgs. n°118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della 

competenza finanziaria potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà 

entro l’anno finanziario 2025; 

 

DECRETA 

 

Per le finalità di cui in premessa e le motivazioni descritte, che qui s’intendono integralmente 

ripetute trascritte: 

ART. 1 è impegnata la somma complessiva di euro 2.702,06 IVA compresa sul capitolo di spesa 

312510 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025, in favore della 

Ditta CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE SALVATORE - Partita Iva 

04406950875 e C.F. CLTGPP73S03C351D con sede legale in Via Umberto I N. 124/A -

Cap 95043 Militello in Val di Catania (CT) –  per la fornitura di Rotoloni e Carta Igienica  

per il Servizio VII C.P.I. di Agrigento e gli uffici di appartenenza; 

ART. 2 ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diventerà esigibile 

entro l'anno finanziario 2025; 

ART. 3  di trasmettere il presente decreto: 

 al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, 

ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, che costituisce 

condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni 

di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare; 

 al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della 

Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti 

ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n.21; 

 alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 

15 aprile 2021 n. 9.                                                                                                                                                                                                                              

 

  

Il Dirigente del Servizio                                                                                   

Pasquale Patti 

 

 

 


		2025-03-25T11:56:30+0100
	PASQUALE PATTI




